ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ 2015 г. № ___
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 марта 2014 года N 85 «Об утверждении Положения о комитете по внешним связям Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 26 марта 2014 года N 85 «Об утверждении Положения о комитете по внешним связям Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» изменение, изложив абзац 4 пункта 2 в следующей редакции: «пункт 15 приложения к постановлению Правительства Ленинградской области от 28 ноября 2011 года N 405 «О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области, утверждающие положения об органах исполнительной власти Ленинградской области».
2. Внести в Положение о комитете по внешним связям Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 26 марта 2014 года N 85 «Об утверждении Положения о комитете по внешним связям Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующие изменения:
в пункте 1.2 слова «Министерства регионального развития Российской Федерации» исключить;
в абзаце 4 пункта 3.1 слова «Министерства регионального развития Российской Федерации» исключить;
пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «Представляет на согласование в уполномоченный Президентом Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти и в случаях, установленных действующим законодательством, в иные федеральные органы исполнительной власти проекты соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Ленинградской области»;
раздел 3 (Функции Комитета) дополнить пунктом 3.18 следующего содержания:
«3.18. Награждает Почетной грамотой Комитета и объявляет благодарность Комитета для поощрения работников, коллективов, организаций за вклад в развитие международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей  Ленинградской области.»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области 		  	                            А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 марта 2014 года N 85 «Об утверждении Положения о комитете по внешним связям Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 марта 2014 года N 85 «Об утверждении Положения о комитете по внешним связям Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (далее – Проект) разработан комитетом по внешним связям Ленинградской области в соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, пункта 2 статьи 3 Федерального закона от 06 октября 1999 года N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» с целью приведения в соответствие с действующим законодательством  Положения о комитете по внешним связям Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 26 марта 2014 года N 85 (далее – Положение о комитете).
Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 255-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Федерального закона «О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации» установлено, что проекты соглашений направляются органом государственной власти субъекта Российской Федерации в уполномоченный Президентом Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти, который рассматривает его совместно с другими заинтересованными федеральными органами исполнительной власти. На основании пункта 2 статьи 3 Федерального закона от 06 октября 1999 года N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» пункт 2.7 Положения о комитете подлежит приведению в соответствие с положениями Федерального закона от 13 июля 2015 года N 255-ФЗ.
[bookmark: _GoBack]Указом Президента РФ от 08 сентября 2014 года N 612 «Об упразднении Министерства регионального развития Российской Федерации» упразднено Министерство регионального развития Российской Федерации. В связи с изложенным, формулировки пункта 1.2,  абзаца 4 пункта 3.1 Положения о комитете требуют соответствующего уточнения.
В соответствии с пунктом 2.6 протокольного решения комиссии при Губернаторе Ленинградской области по наградной политике от 10 декабря 2014 года органам исполнительной власти Ленинградской области рекомендовано разработать и утвердить положения об отраслевых формах поощрений, в связи с чем Положение о комитете необходимо дополнить нормой, создающей правовую основу для принятия положения о порядке и формах поощрений в сфере деятельности комитета по внешним связям Ленинградской области.
Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в связи с чем  проведение процедуры оценки регулирующего воздействия с составлением заключения об оценке регулирующего воздействия Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в отношении Проекта не требуется.

Председатель комитета
по внешним связям
Ленинградской области							 А.Ю.Минин